**LEGVM PON||TIFICIARVM GRE-||gorij noni, seu
Decretalium pentateu-||chus**

Mesnart, Martin

Parisiis, 1555

xxxvii. De procuratoribus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63486](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63486)

Nunc de procuratoribus per quos aliena ne-
gocia, & iudicia peraguntur, tractator.

10. *Accedens.* Eorum ordinatio libera esto. quod si quis in
aliena potestate erit: iudex, ut plenè libertati re-
stituatur, & procuratorem securè cōstituat, pro-
uideto.

2. *Querellam.* Procuratorem autem in grauibus causis nemo
inuitus constituere cogitor. si cui dies dicetur
infirmitas erit: ad cōstitutum terminum, qui hoc
probet, excusatorem mittito. si ita faxit, nec alia
rationabilis causa erit: expensas aduersario resti-
tuere ne cogitor.

12. *Constitutio-*
tutis. Alioquin & qui conuentus procuratorem ad
defendendum sufficientem non relinquet, quā-
quam ad agendum reliquerit, si sic abibit inli-
centiatus, contumax reputator, parti in expensas
taxatione præhabita condemnator.

5. *Tue. f.* Qui vir vxorem suam adulterii ream coram
iudice seculari faciet ad legitimam pœnam in-
fligundam, is inscriptionis vinculum arripito,
se ad talionis pœnā astringito, per seipsum pre-
sens ad cusato. Sin coram ecclesiastico iudice ad
cohabitationis dissolutionem aget: cum locum,
tempus, nomen, & alia, quæ lex ciuilis iubet, in-
scribit, se ad talionem ne obligato. si necessitas
postulabit, vt per procuratorem ad cuset, susti-
netor.

7. *Quia*
in causis. Vniuersitati in causis quæ contra ipsam &
pro ipsa mouentur ad agendum & defendendū
procuratorem constituere liceto.

Qui ab vniuersitate ad impetrandum verbi gra- 15. *Consul-*
tia constitutus erit procurator, et si maiores & ^{ti.}
jurati eiusdem, cum is constituetur, excommu-
nicati erunt, nisi hi in literis procurationis erūt
expresi, vel alias eorum autoritate erit institu-
tus, aut tales ipsos esse sciens communitas vnā
cum eis procuratorem constituet, ne repellitor.

Cæterum procuratorem etiam ad futuras con 14. *Non*
trouersias dare, & filiū familias instituere liceto. ^{iniuste}

Porrò nemini, nisi instructus cum mandato ^{in prim.}
legaliter facto, & constituentium, testiūmque
subscriptionibus roborato, ac gestis ex more in-
dicto veniet, tanquam procuratori creditor.
alioquin quod alterius nomine cum alio actum
erit ne subsistito.

Si tamen vicarius & procurator generalis quis 9. *Petitiones*
datus ab episcopo forte erit: et si neque actor,
neque syndicus dicetur, si id voluisse consti-
tuenter ex tenore instrumenti liquebit, libera
pro ipso agendi & respondēdi potestatē habeto.

Procuratore huiusmodi generali ad omnia 11. *Dile-*
negocia constituto & relicto, si absens dominus ^{claus.}
citabitur: terminus competens intra quem do-
minum consulet, cōtendat an quæstioni cedat,
oli, si petet, conceditor. ni concedetur, prouo-
catio esto.

Quod si plureis procuratores diuersis tempo 14. *Non*
ribus dati sient: dato posteriore prioris procu- ^{iniuste.}
ratio reuocata esto. sin simul dati erūt: qui prius *Deinde.*
procurationis officium occupassit admittitor. *qui licet.*

Si cui procuratori præsentibus testibus qui 3. *Ex insi-*
constituit inhibessit, ne causæ cognitionem su- *nuatione.*

De procuratoribus

scipiat, et si is contrariam sententiam reportas-
sit, domino ne officito. Si quis testium, qui inhibi-
tioni adfuerint, decessit: ipsius domini pro
causæ, & personæ qualitate, & alterius supersti-
tis iuramento stator.

13. *Man-* Verùm post litem contestatam si reuocabitur,
dato. & hoc aduersario, vel iudice ignorantे fiet: iudi-
cium, quod postmodum quasi procurator ex-
pertus erit, ratum esto.

8. *Audi* Sed & super qua causa antequam reuocationis
tis. literæ ad procuratorem peruenient erit hinc
inde in aliquo incidenti conclusum, sententia
nihilominus fertor. Cuius partis dispendio reuoca-
tio facta erit, aduersarius ei expensas tam quas
à tēpore acceptæ per procuratōrē reuocationis
faxit, quām quas faciet donec pars ipsa per se vel
per procuratorem legitimè compareat in prin-
cipali negocio processura, sarcire damnas esto.

4. *In no-* Alioquin falsi procuratoris exceptionem non
stra. solum ante sententiam sed etiam postea obiice-
re liceto. Ea probata iudicium nullum, & nul-
lius momenti controuersiæ cum tali procurato-
re habitæ, si iudicium fortè cū aduersario post
reuocationem acceptam ingressus fiet, aut si iu-
dices impetrassit, reputantur.

14. *Non* Procurator in quo cōtra dominum lāta erit sen-
iniuste. tentia superioris audientiā adpellare, vel, si iusta
θεμα. causa excusabitur, domino, vt adpellet, conte-
potuit. starier, non tamen adpellationem prosequier in-
uitus tenetor.

6. *Cū pro* Suscep̄to negocio qui mādassit dominus, pro-
causa. curatori quas faxit expensas restituere cogitor,